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Licenciada Castro:

Sean nuestras primeras lineas portadoras de un cordial saludo y deseo de éxitos en sus
funciones.

Quien suscribe, ULICES WAN JION, var6n de nacionalidad panamefia, con cedula de
identidad personal 8-773-956, localizable en el teléfono 6979-8373, correo electrénico de
contacto: agentemhernandez@gmail.com, y domicilio en provincia de Panama Oeste, distrito
La Chorrera, corregimiento de Playa Leona, lote P-1, lugar donde recibo de notificaciones,
hago entrega del estudio de impacto ambiental, categoria I, denominando LOCALES
COMERCIALES, ubicado en la provincia de Panama Oeste, distrito La Chorrera,
corregimiento de Playa Leona, Llano largo, Barriada Alto Viento entre calle 4% y Via
principal. El proyecto se realizara en la finca con Folio Real 30411443 (F), Codigo de
Ubicacién 8616, con una superficie actual de 1,098.41 m?.

Breve descripcion del proyecto: Consiste en la construccidon de una edificacion que contara
con locales comerciales, estacionamientos, tinaquera, entre otros, segun plano constructivo.
El Estudio de Impacto Ambiental, categoria I, constade _#&  hojas, incluyendo
contenido y anexos. Los consultores que participaron en la elaboracién del presente estudio,
son:

e MARCELINO MENDOZA. Ingeniero Forestal. Magister en ciencias Ambientales con
énfasis en manejo de Recursos Naturales. Registro de Consultor en el Ministerio de
Ambiente: IRC-019-2019, teléfono 6692-5396, correo electronico:
musochalino@hotmail.com

¢ FERNANDO CARDENAS N. Ingeniero Agronomo, Maestria en Ciencias Ambientales,
Registro de Consultor en el Ministerio de Ambiente: IRC-005-2006, teléfono 6747-
9245, correo electrénico: feardenas5707(@hotmail.com

Esta solicitud de evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental, est4 fundamentada en el
articulo N° 38, capitulo I, del titulo V, del Decreto Ejecutivo No. 123 de del 14 de agosto
del 2009 y se anexan los siguientes documentos:

e Estudio impreso y dos (2) CD,
e Copia de cedula notariada. T
e Certificado de Propiedad,
e Declaracién Jurada,
e Recibo de cobro de evaluacion,
e Certificado de Paz y salvo.
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A la fecha de la presentacién
Atentamente,
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__Licda SUMAYA JUDITH CEDENG
Notaria Publica Segunda del Circuito de Panama Oeste



REPUBLICA DE PANAMA

TRIBUNAL ELECTORAL |
Ulices 4
Wan Jion “
‘NOMBRE USUAL: -
LUGAR DE NAGIMIENTS: PANAMAPANAMA 8-773-956
SEXO:'M TIPO DE SANGRE: O+

EXPEDIDA: 19-MAY-2022 EXPIRA: 19-MAY-2037

2 Wliees Wgm

Yo, LICDA. SUMAYA JUDITH CEDENO
Notaria Piblica Segunda del Circuito de Panama Ogsle
con Cédula No. 8-521-1658
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29/3/23, 15:17

Sistema Nacional de Ingreso

Ministerio de Ambiente

R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75

Recibo de Cobro

Informacién General

Hemos Recibido De

Administracion Regional

Osste

Ventanilla Tesoreria

Agencia / Parque

Slip de deposito No

La Suma De

Detalie de las Actividades

ULICES WAN JION / 8-773-956

Diraccion Regional MIAMBIENTE Panama

Direccion de Administracion y Finanzas

Fecha del Recibo

Guia 7 P. Aprov.

Tipo de Cliente

No. de Cheque

TRESCIENTOS CINCUENTAY TRES BALBOAS CON $0/108)

No.
83022013
2023-3-29
Contado
B/. 353.00

Observaciones

ENC
PR

_i?_l i'ﬂes!__ﬁ_ﬁo Hora
ol oa IP3:17:16
a

2‘,i 03 || 2023 PM |

-
Nombre del Cajero (Reépeisca Guerra

finanzas.miambiente.gob.pa/ingresos/final_recibo.php?rec=83022013

i Cantidad || Unidad || Céd. Act. - Actividad | ) T ;r_ecio Uniéz-xrio Pre;o Total
- ' 123:2 : Evaluacion de Estudios e lnpacto Ambiental | B/ 35600 | B/. 350.00
| 45  |Pazy salvo | B/ 300 B/. 3.00
Monto Total B/. 353.00

CHCEFTO DE PAZ Y SALVO Y TRAMITE DE EVALUACION Y ANALISIS DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
T LOCALES COMERCIALES. PANAMA OESTE

n hllon,

IMP 1
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29/3/23, 15:14

Sistema Nacional de Ingreso AKA
Republica de Panama
- -
REFUELICA-DEPANAMA fiﬁfﬁ??”e M i n i S t &ri o d e A m b i en t e
Direccion de Administracion y Finanzas
Certificado de Paz y Salvo
N° 217361
T | i = |
Fecha de Emisién: |’ 29 | 03 2023 Fecha de Validez: 28 04 2023 ’
(dia / mes / afho) {dia / mes / afo)

La Direccion de Administracion y Finanzas, certifica que la Persona:

WAN JION, ULISES

Con cédula de identidad personal N°

8-773-356

Se encuentra PAZ y SALVO. con el Ministerio del Ambiente, a ia

fecha de expedicidon de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias

Firmado ”%;,Q, Al @@Aﬁgﬁ

Director Regicnal

finanzas.miambiente.gob.pa/ingresos/imprimir_ps.php?id=217361 i



Registro Publico de Panamé

FIRMADO POR: NICOLASA ESTHELA ,
REYES SANCHEZ ) J
FECHA: 2023.03.21 13:28:51 -05:00 iz I PR N )
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD Legeang oo 7
LOCALIZACION: PANAMA OESTE, PANAMA

,
o

CERTIFICADO DE PROPIEDAD (CON LINDEROS, MEDIDAS Y MEJORAS

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 108300/2023 (0) DE FECHA 03/17/2023

DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) LA CHORRERA CODIGO DE UBICACION 8616, FOLIO REAL N@o 30411443, LOTE P-1,
CORREGIMIENTO PLAYA LEONA, DISTRITO LA CHORRERA, PROVINCIA PANAMAUBICADO EN UNA SUPERFICI=
INICIAL DE 1,098.41m?Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 1,098.41m*CON UN VALOR DE
B/.30,000.00(TREINTA MIL BALBOAS). EL VALOR DEL TRASPASO ES TREINTA MIL BALBOAS({B/.30,000.00).

PARTIENDO DEL PUNTO UNO (1) UBICADO EN LA ESQUINA MAS HACIA EL NOROESTE DEL LOTE P-UNO (P-1)
QUE VAMOS A DESCRIBIR, DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE CINCUENTA NUEVE GRADOS (59°),
CINCUENTA Y SIETE MINUTOS (57') TRECE (13) SEGUNDOS ESTE, SE MIDEN TREINTA Y SEIS METROS CON
CINCUENTA Y UN CENTIMETROS (36.51 MTS) HASTA LLEGAR AL PUNTO DOS (2), DE ESTE PUNTO CON
RUMBO SUR, TREINTA (30°) GRADOS, CERO DOS (02°) MINUTOS, CUARENTA Y SIETE (47”) SEGUNDOS ESTE, SE
MIDEN TREINTA METROS (30.00MTS) HASTA LLEGAR AL PUNTO TRES (3), DE ESTE PUNTO CON RUMBO SUR,
CINCUENTA Y NUEVE (59°) GRADOS, CINCUENTA Y SIETE MINUTOS (57') TRECE (13) SEGUNDOS ESTE, SE
MIDEN TREINTA Y SEIS METROS CON CINCUENTA Y UN CENTIMETROS (36.51 MTS) HASTA LLEGAR AL PUNTQ
CUATRO (4), DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE, TREINTA Y UN (31°) GRADOS, CINCUENTA Y TRES (53°)
MINUTOS VEINTITRES (23”) SEGUNDOS OESTE, SE MIDEN SEIS METROS CON OCHO CENTIMETROS (6.08MTS)
HASTA LLEGAR AL PUNTO CINCO (5), DE ESTE PUNTO CON RUMBO NORTE, VEINTINUEVE (29°) GRADOS,
TREINTA Y CUATRO (34’) MINUTOS, DOCE (12”) SEGUNDOS OESTE, SE MIDEN VEINTITRES METROS CON
NOVENTA Y DOS CENTIMETROS (23.92MTS) HASTA LLEGAR AL PUNTO UNO (1), PUNTO DE PARTIDA DE ESTA
DESCRIPCION. LA SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE P-UNO (P-1) QUE ACABAMOS DE DESCRIBIR ES DE MIL
NOVENTA Y OCHO METROS CUADRADOS CON CUARENTA Y UN DEC/METROS CUADRADOS (1,098.41 M2) Y
SUS LINDEROS SON COMO SIGUE: NORTE: CALLE CUATRO A (42); SUR: RESTO LIBRE DE LA FINCA MIL
TRESCIENTOS VEINTE (1320) PROPIEDAD DE MAC INSTRUMENTS, INDUSTRY INC,; OESTE: AREA DE
SERVIDUMBRE DE CALLE,

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

ULICES WAN JION(CEDULA 8-773-956)TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTA FINCA A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE .

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN VIGENTES

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIiA MARTES, 21 DE MARZO DE

202310:28 A. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1403965923

Valide su documento electronico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del |dentificador Electronico: 00CAG278-2F05-4B4C-9904-CFCOE3C15A1F
Registro Puablico de Panamé - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, RepUblica de Panama - (507)501-6000 1/1




Sefiores
Instituto de Acueductos y Alcantarillados Nacional (IDAAN)
Republica de Panama

Ez S. D.

AUTORIZACION

Por medio de la presente, SAMI DORNBUSCH, varén, estadounidense, casado, mayor de
edad, comerciante, vecino de esta ciudad, con camné de residente permanente nimero E-
ocho- ciento cuarenta y dos mil doscientos sesenta (E-8-142260), actuando en representacion
de la sociedad MAC INSTRUMENTS INDUSTRY, INC., sociedad an6nima inscrita a la
ficha seiscientos sesenta y nueve mil novecientos dieciocho (669918) y Documento un millén
seiscientos diecinueve mil ochenta y cinco (1619085) en la seccién mercantil del Registro
Pablico de Panamé4, AUTORIZO al Sr. ULICES WAN JION, vardn, panamefio, mayor de
edad, soltero, comerciante, vecino de esta ciudad, con cédula de identidad ntimero ocho-
setecientos setenta y tres- novecientos cincuenta y seis (8-773-956) propietario del terreno
identificado como Lote P-uno (P-1) para que pueda conectarse al sistema de alcantarillados y

conexion de agua perteneciente a MAC INSTRUMENTS INDUSTRY, INC.

La Suscrita, Licda. Paola Calenkeris Huertas, )
Notaria Segunda, Primera Suplente del Gircuito de Panama,
con Céd. de Identidad No. 8-462-395.

CERTIFICO:

Que la (s) firma (s) anterior (es) ha (n) sido rfaconoci.da (s)

como suya (s) por los firmantes, por consiguiente, dicha (s)

firma (s) es {son) auténtica(s). aliit
21 WAR 2075

fﬁng(/ _ ,Onh/\f “
e =~

“Licda. Paola Calenkeris Huertas
Notaria-Segunda Primera S

Atentamente,




La Chorrera, 29 de marzo de 2023

Seiores

Ministerio de Ambiente

Sede Regional de Panama Oeste
E.S.D

A quien concierne:

" Por este medio yo, J\LJM;%(S?NEH] Jion con cédula de identidad personal N° 8-773-956, como duefio
de la propiedad folio real 30411443 con cddigo de ubicacién 8616, ubicada en el corregimiento de
Playa Leona, Via principal de Pefia Blanca, autorizo a MYRIAM YIZLEM HERNANDEZ JIMENEZ con
cédula identidad personal 8-869-1761 y a REYNEL DAVID GONZALEZ SALAMANDRA con cédula de
identidad personal 8-790-2446 a gestionar tramite de estudio de impacto ambiental del Proyecto
de Construccién de “LOCALES COMERCIALES” dentro de la institucién, Proyecto del cual soy

Promotor.

Sin mas agradeciendo la atencién a mi solicitud.

%% 0”/}/" Yo, Ligda. SUMAYA JUDIT N

del Circuito ge Panama Oeste o Notaria Publica Segunda

Julises Wan Jion cedula N° 8.521.1g58

W it — CERTIFICO
8-773-956 S de;:d: 'da(S) f_urma_rs} anlerior(es) con |a que 2
K a-n'.xlarZsu‘i '-‘rﬂaﬁapor[g dellios) fll'mante(s} 53;308
auteniica s ). POI tonsiguiente dlﬁhafs) flrma(s) ES{SQ:I;
Panama _ :
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Pruolica Seg gy gal Circurto de Panama Oeste



MINISTERIO DE AMBIENTE M
N8 & DIRECCION DE EVALUACION Y ORDENAMIENTO AMBIENTAL
MIAMBIENTE DEPARTAMENTO DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

FORMULARIO EIA-1601

RECEPCION DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
PROYECTO: ﬁ%&a Cawiw&,)

PROMOTOR: Iilins) g 9&3‘-‘1-\.}
o S /I_, -t 4
CATEGORIA: —
FECHA DE ENTRADA: DIA | | MES ' ANO ' '
20 | WM,XQ 2023
DOCUMENTOS NO OBSERVACION

1 | SOLICITUD DE EVALUACION DEL ESTUDIO
DE IMPACTO AMBIENTAL NOTARIADA Y EN
PAPEL SIMPLE 8 % X 13 O 14.

2. | DECLARACION  JURADA EN  PAPEL
NOTARIADO O HABILITADO EN PAPEL 8 % X
13 (SOLO PARA LOS ESTUDIOS DE IMPACTO
AMBIENTAL CATEGORIA 1).

2. | ORIGINAL Y COPIA IMPRESA DEL ESTUDIO
DE IMPACTO AMBIENTAL.

3. | copPlA DE CEDULA DE IDENTIDAD
PERSONAL DEL PROMOTOR DEL ESTUDIO,
NOTARIADA O COTEJADA CON SU
ORIGINAL.

4. | COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL (2) CD.

5. | RECIBO ORIGINAL DE PAGO EN CONCEPTO
DE EVALUACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL, SEGUN SU CATEGORIA.

6. | PAZY SALVO EXPEDIDO POR EL MINISTERIO
DE AMBIENTE, VIGENTE.

7. | CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA DE
LA EMPRESA PROMOTORA, EXPEDIDO POR
EL REGISTRO PUBLICO (EN CASO DE
TRATARSE DE PERSONA JURIDICA), CON
UNA VIGENCIA NO MAYOR A TRES (3)
MESES.

8. | CERTIFICADO DE REGISTRO PUBLICO
ORIGINAL DE EXISTENCIA DE LA PROPIEDAD
(FINCA (S), TERRENOS, ETC), DONDE SE W
DESARROLLARA EL PROYECTO, EXPEDIDO

POR EL REGISTRO PUBLICO, CON UNA
VIGENCIA NO MAYOR DE UN (1) ANO O
CUALQUIER OTRO DOCUMENTO QUE
SUSTENTE LA TENENCIA DE LA TIERRA.

9. | VERIFICAR QUE LOS CONSULTORES ESTEN | .
ACTUALIZADOS y HABILITADOS. j

AN AN AN

N A AN AN

Entregado por: Recibido por: {(Ministerio de Ambiente)

o [irn Ly

Cedula: g" ?)g(f’é) - /Q& [ 5 .
/F@FU | Firma: 9:_«4'-—-—' :

& Nl

Técnico: Lfrﬂnﬂwu Q..,/ﬁ:’aéz

Firma:




- mmisterio s DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE

- GOBERND NACIONAL —

DEPARTAMENTO DE GESTION AMBIENTAL

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTOR - PERSONA NATURAL

Consultor Natural Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
(Nombre) Inscripcion Registro de Actualizado No Inhabilitado
Actualizacion Actualizad
0
MARCELINO MENDOZA IRC-019-2019 v
FERNANDO CARDENAS | IRC-005-2006 v

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO:

‘ombre del Estudio de Impacto Ambiental: LOCALES COMERCIALES
Corregimiento: PLAYA LEONA

Distrito: LA CHORRERA
Provincia: PANAMA OESTE

Categoria: |

PROMOTOR

Nombre: ULICES WAN JION
Direcciéon de Contacto; PLAYA LEONA
Distrito: LA CHORRERA

Provincia: PANAMA OESTE

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA

Nombre: ULICES WAN JION
Direccion de Contacto: CORREG. PLAYA LEONA

istrito: LA CHORRERA
rovincia: PANAMA OESTE.

Cédula: 8-773- 956

Observaciones:

Departamento de Gestion de Impacto Ambiental

Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la Verificacion)

Nombre

Firma

Fecha de Verificacion

Departamento de Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental
Evaluador de Estudios de Impacto Ambiental (Solicitante de la verificacién)

Nombre BEFZY RODRIGUEZ
Firma Loty " Bodsctyitz
Fecha de Verificacion 310342023 = e

DEGIA F-XXXXX

=
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- /A
ol MINISTERIO DE AMBIENTE % ’
REPUCBH_CA ?E PANAM»& Direcsion Ragional de Panama Qeste
— Lo

INFORME DE REVISION DE CONTENIDOS MINIMOS DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

FECHA DE INGRESO: |30 DE MARZO DE 2023.

FECHA DE INFORME: | 31 DE MARZO DE 2023.

PROYECTO: LOCALES COMERCIALES

CATEGORIA: I

PROMOTOR: ULICES WAN JION

CONSULTORES: MARCELINO MENDOZA IRC-019-2019
FERNANDO CARDENAS IRC-005-2006

LOCALIZACION: BARRIADA ALTO VIENTO ENTRE CALLE 4A Y VIA
PRINCIPAL, LLANO LARGO, CORREGIMIENTO DE
PLAYA LEONA, DISTRITO DE LA CHORRERA,
PROVINCIA DE PANAMA OESTE.

BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO: Consiste en la construccién de una edificacién
que contara con 2 locales comerciales, 2 depésitos, 19 estacionamientos, incluyendo 2 de
discapacitados, tmaquera entre otros, segln plano constructwo El proyecto contempla un drea
abierta de 322.00 m? y un érea cerrada de 603.07 m?, para un area total de construccion de
925.07 m?, sobre una superficie util de lote de 1098.41 m?. El proyecto se desarrollara en la

Finca con Fol1o Real No. 30411443, con Codigo de Ubicacion 8616, con una superficie de
1,098.41 m*.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 del 1 de julio de 1998, Ley
No. 38 del 31 de julio de 2000, Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009,
modificado por el Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No.
975 del 23 de agosto de 2012, demds normas complementarias y concordantes.

VERIFICACION DE CONTENIDO: Que conforme a lo establecido en el articulo 41, del
Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el articulo 7 del Decreto
Ejecutivo No.155 del 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de

2012, se inicia el procedimiento administrativo para la evaluacion de Estudios de Impacto
Ambiental (EsIA), Fase de Admision.

Luego de revisado el documento se detecté que el mismo cumple con el articulo 26, del
Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto Ejecutivo No.
155 de 5 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012.

Luego de verificado el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, la Seccién de Evaluacion de
Impacto Ambiental de la Direccién Regional del Ministerio de Ambiente de Panama Oeste,
concluye que la documentacién presentada es satisfactoria y cumple con los requisitos
establecidos previamente.

RECOMENDACIONES: Por lo antes expuesto, se recomienda ADMITIR el Estudio de
Impacto Ambiental, Categoria I, del proyecto denominado LOCALES COMERCIALES,
promovido por el sefior ULICES WAN JION, con cédula de identidad personal No. 8-773-
956.

ELABORADOR POR:

CONSEJO TrC 1O NACIONAL
e Dt A\ CULTURA

R'-YES R.

ENTALES

B g TR

REVISADOR POR:

) MLC. PE} ALOZAP

LEIDIS RE‘P‘ES

Técnicafvaluadora de Seccion de EIA
Direccién Regional de Panamé Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE

JEAN C. PEN .
Jefe de Seccién de Evaluamon de EIA
Direccién Regional de Panama Oeste
MINISTERIO DE AMBIENTE

Vo. Bo.

YOLANY CASTRO P e T e

Directora Regional Encargada -
Direccién Regional de Panam4 Oeste &
MINISTERIO DE AMBIENTE




REPUBLICA DE PANAMA
MINISTERIO DE AMBIENTE
PROVEIDO-ADM-SEIA- (063 -2023

LA SUSCRITA DIRECTORA REGIONAL ENCARGADA, DE LA DIRECCION REGIONAL

DE PANAMA OESTE DEL MINISTERIO DE AMBIENTE, EN USO DE SUS FACULTADES
LEGALES, Y

CONSIDERANDO:
Que el sefior ULICES WAN JION, con cédula de identidad personal No. 8-773-956, se propone
realizar el proyecto denominado LOCALES COMERCIALES.

Que en virtud de lo antedicho, el dia 30 de marzo de 2023, el sefior ULICES WAN JION, de
nacionalidad panamefia, con cédula de identidad personal No. 8-773-956, presentd ante el
Ministerio de Ambiente, el Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I, denominado LOCALES
COMERCIALES, ubicado en la Barriada Alto Viento entre calle 4A y Via Principal, Llano
Largo, corregimiento de Playa Leona, distrito de La Chorrera, provincia de Panama Oeste,
elaborado bajo la responsabilidad d¢ MARCELINO MENDOZA y FERNANDO CARDENAS
persona(s) NATURALES, debidamente inscritas en el Registro de Consultores Idéneos que lleva el

Ministerio de Ambiente, mediante la(s) Resolucion(es) IRC-019-2019 e IRC-005-2006,
respectivamente.

Que conforme a lo establecido en el articulo 41 del Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de
2009, modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011, Decreto
Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012, se procedié a verificar que el Estudio de Impacto
Ambiental, cumpliera con los contenidos minimos establecidos en el articulo 26 y lo establecido en
los articulos 38, 39 y 62 del citado Decreto Ejecutivo. Que luego de revisado el documento se
evidencié que el mismo cumple con los contenidos minimos establecidos en el articulo 26 y lo
establecido en los articulos 38, 39 y 62 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009,
modificado por el articulo 7 del Decreto Ejecutivo No. 155 del 5 de agosto de 2011, Decreto
Ejecutivo No. 975 del 23 de agosto de 2012.

Que luego de revisado el Registro de Consultores Ambientales, se evidencié que los consultores se

encuentran registrados y habilitados ante el Ministerio de Ambiente, para realizar Estudios de
Impacto Ambiental.

Que el Informe de Revisién de los Contenidos Minimos de la Seccion de Evaluacién de Impacto
Ambiental del Ministerio de Ambiente de Panam4 Oeste, con fecha del 31 de marzo de 2023,
recomienda admitir la solicitud de evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental, Categoria I,

denominado LOCALES COMERCIALES, por considerar que el mismo cumple con los
contenidos minimos.

QUE DADAS LAS CONSIDERACIONES ANTES EXPUESTAS, LA SUSCRITA DIRECTORA
REGIONAL ENCARGADA DEL MINISTERIO DE AMBIENTE DE PANAMA OESTE, EN
USO DE SUS FACULTADES LEGALES,

RESUELVE:
ARTICULO 1: ADMITIR la solicitud de evaluacién del Estudio de Impacto Ambiental,
Categoria I, del proyecto denominado LOCALES COMERCIALES, promovido por el sefior
ULICES WAN JION, con cédula de identidad personal No. 8-773-956.

ARTICULO 2: ORDENAR el inicio de la fase de Evaluacion y Analisis del Estudio de Impacto
Ambiental correspondiente.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No. 41 del 1 de julio de 1998, Articulo
91 de la Ley No. 38 del 31 de julio de 2000, Decreto Ejecutivo No. 123 del 14 de agosto de 2009,
modificado por el Decreto Ejecutivo No.155 del 05 de agosto de 2011, Decreto Ejecutivo No. 975
del 23 de agosto de 2012, demds normas complementarias y concordantes.

Dado en la provincia de Panama Oeste, a los dizeacefe (1) dias, del mes de ab_  del afio
dos mil veintitrés (2023).

CUMPLASE,
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